



# ישראל מתעלמת מתופעת הסחר בבני אדם למטרות עבודה

כך נחשף במחקר ישראלי שפורסם לאחרונה, אשר ממנו עולה עוד כי רק כ-5% מבין קורבנות הסחר בעולם טופלו

לעבוד בסקטורים כגון סיעוד, בניין וחקלאות. המדינה היא זו שמייצרת את ה'אקלים' שמעודד ניצול חריף בשוק העבודה, על ידי כבילת העובדים למעסיק אחד, העלמת עין משטרי חוב כבדים שהעובדים משלמים, היעדר אכיפה של זכויות אדם בסיסיות, ובהן תנאי מחיה הולמים, חופש תנועה, בטיחות בעבודה ומניעה מפגיעות פיזיות, וכן ניצול מיני של עובדות. מדובר בתופעות שמדיניות ההגירה של ישראל כרגע לא רק שאינה מנסה להפחית, אלא אף מעצימה". שמיר מוסיפה כי בעוד בישראל השקיעו מערכות אכיפת החוק משאבים רבים במיגור תופעת הסחר בבני אדם למטרות זנות, הרי שמספר קורבנות הסחר למטרות עבודה שטופלו באמצעות הרשויות הוא נמוך ביותר. בין השנים 2011-2019 הוכרו 538 מהגרי עבודה כקורבנות סחר בבני אדם, ומתוכם רק 265 קיבלו אשרה לשנת שיקום. רק במקרים בודדים בית המשפט הרשיע נאשמים בהחזקה של מהגרי עבודה. "הגישה של מעצבי המדיניות מונעת את פיתוחה של מדיניות אפקטיבית למאבק בסחר בבני אדם. ישראל מתעלמת כמעט לחלוטין מהתופעה", מסכמת שמיר.



פרופ' שמיר. אין מדיניות אפקטיבית למאבק בתופעה צילום: אוניברסיטת תל אביב

שהמדינות השונות פיתחו כדי להילחם בתופעה אינם מספקים ולא מצליחים להביא להפחתה משמעותית של מספר הנפגעים. פרופ' שמיר: "ממעטים להתמודד עם תופעות של ניצול מהגרי ומהגרות עבודה אחרים, כאלה שישראל ומדינות אחרות מזמינות אליהן במטרה



יובל בגנו

מחקר חדש של אוניברסיטת תל אביב סוקר את המגמות השונות המאפיינות את המאבק העולמי בסחר בבני אדם מאז כניסתם לתוקף של החוק האמריקאי ופרוטוקול האו"ם להגנה, למניעה, לדיכוי ולהענשה על סחר בבני אדם בתחילת שנות ה-2000.

על פי המחקר, רק כ-5% מבין קורבנות הסחר בעולם זוהו ככאלה, כאשר מרבית הנפגעים נותרו ללא מענה וסיוע. מדובר בעבודה של קבוצת מחקר בינתחומית – בהובלת פרופ' הילה שמיר, חוקרת ראשית בקבוצת המחקר טראפלאב, מהפקולטה למשפטים של אוניברסיטת תל אביב – והוא היה מועמד לפרס ENGAGE היוקרתי של מועצת המחקר האירופית. מהמחקר עולה כי בניגוד למה שמקובל לחשוב, סחר בבני אדם למטרות זנות הוא רק חלק קטן מהתופעה, ואילו עיקר הסחר מתאפיין בניצול כלכלי ובפערי כוחות בשוק העבודה.

כמו כן, אף שהמאבק נהנה יחסית מתשומת הלב הציבורית, הכלים המשפטיים המרכזיים